PAGE
2

Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12.12.2016                                                                                                 № 5933
О внесении изменений  в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 27.04.2016 № 1931
           Администрация городского округа г. Бор постановляет:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 27.04.2016 № 1931 «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) структурных подразделений, а также территориальных органов  администрации городского округа г. Бор и находящихся в их ведении казённых учреждений»:

1.1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

"Установить, что до 1 января 2017 года нормативные затраты определяются в соответствии с Правилами.";

1.2. в пунктах 2 и 3 слова «до 1 июня 2016 года» заменить на слова до «30 декабря 2016 года»;
1.3.  В Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) структурных подразделений, а также территориальных органов  администрации городского округа г. Бор и находящихся в их ведении казённых учреждений, утвержденных постановлением, (далее - Правила):
1.3.1. пункт 2 после слов "объектов закупки" дополнить словами ", наименования которых включаются в планы закупок";

1.3.2. дополнить пунктом 21 следующего содержания:

"21. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций казенных

учреждений,  которым  в  установленном  порядке  утверждено муниципальное задание  на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяются в  порядке,  установленном  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  для расчета  нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного муниципального задания.";

1.3.3 в пункте 3:

в абзаце первом слова "не определен" заменить словами "не установлен";

1.3.4. в пункте 5:

слово "балансе" заменить словами "соответствующих балансах";

1.4. В приложении к Правилам:

1.4.1. в пункте 11:

- в абзаце четвертом слова "i-х рабочих станций" заменить словами "i-й вычислительной техники";

- в абзаце пятом слова "рабочую станцию" заменить словами "вычислительную технику";

1.4.2. в пункте 16:

в абзацах первом, четвертом и пятом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

1.4.3. в пункте 24:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

[image: image1.wmf]n

рстi рстi рст

i=1

"

З=Q

×

Р,";

å

- абзац пятый исключить;

- абзац шестой дополнить словом "должности.";

1.4.4. в пункте 25:
- абзац второй изложить в следующей редакции:

[image: image2.wmf]n

пмi пмi пм

i=1

"

З=Q

×

Р,";

å

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Qiпм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;";

- в абзаце пятом слова "и копировального аппарата (оргтехники)" заменить словами ", копировального аппарата и иной оргтехники.";

1.4.5. в пунктах 26 - 31 слова "планируемое к приобретению" исключить;

1.4.6. в пункте 32:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"32. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн), определяются по формуле:";

- в абзаце четвертом слова "планируемое к приобретению количество i-го носителя информации" заменить словами "количество носителей информации по i-й должности;";

- в абзаце пятом слова "единицы i-го носителя информации" заменить словами "единицы носителя информации по i-й должности.";

- в абзацах первом, четвертом и пятом пункта 33 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

1.4.7. в пункте 34:

- в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

- в абзаце четвертом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;";

- абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

"Niрм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности;

Piрм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности.";

1.4.8. в пункте 35:

- в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Qiзп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;";

- в абзаце четвертом пункта 36 и абзаце четвертом пункта 40 слова "планируемое к приобретению" исключить;

1.4.9. в пункте 41:

- в абзаце четвертом слова "планируемое к аренде" исключить;

- абзац пятый дополнить словами ", при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной в соответствии с приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым органами местного самоуправления городского округа г. Бор, структурными подразделениями администрации городского округа г. Бор, имеющими статус юридического лица, и подведомственными  им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации городского округа город Бор от 08.09.2016 года N 4286";

1.4.10. в абзаце четвертом пункта 42 слово "планируемое" и слова "к приобретению" исключить;
1.4.11. в пункте 43 слова «к месту нахождения учебного заведения» заменить на слова «к месту нахождения учебного заведения или к месту следования в служебных целях»;
 1.4.12.пункт 70 изложить в следующей редакции:
"70. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]n

тортстортстортс

i=1

З=Q

×

Р,

å

где:

Qтортс - количество i-го транспортного средства;

Ртортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.";

1.4.13. пункт 82 изложить в следующей редакции:

"82. Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле:

[image: image4.wmf]nn

жбоi жi жбобо

i=1i=1

З=Q

×

РQ

×

Р,

+

åå

где:

Qiж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;

Piж - цена 1 i-го спецжурнала;

Qбо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

Рбо - цена 1 бланка строгой отчетности.";

1.4.14. пункт 86 признать утратившим силу;

1.4.15. в пункте 91:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

"Знэ = Qчз x Qнэ x Sнэ x (1 + kстр),";

- абзац четвертый исключить;

- в абзаце пятом слова "планируемое в очередном финансовом году" исключить;

- в абзаце шестом слово "планируемое" исключить;

1.4.16. в пунктах 94, 95, 96 и 98 слова "планируемое к приобретению" исключить;

1.4.17. абзац четвертый пункта 97 после слова "бланочной" дополнить словами "и иной типографской";

1.4.18. наименование раздела IV дополнить словами "или приобретение объектов недвижимого имущества";

1.4.19. наименование раздела V дополнить словом "работников";
1.4.20. в пункте 109 слова «и повышению квалификации» заменить на слова «, повышению квалификации и, связанные с участием в форумах, семинарах, научных конференциях, круглых столах,»

  1.4.21. пункт 110 признать утратившим силу.

2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор                        (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                         А.В.Киселев

О.В. Большакова
2-26-60